
 

 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Cortolezzis cav. Luigi f.to Cimenti Bruno 

 

  

 

 

COPIA 

N° 57 del Reg. Del 

  

COMUNE DI TREPPO CARNICO 

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

SEDUTA dell' 01/07/2015 

 

OGGETTO: Approvazione della preintesa del Contratto collettivo decentrato 

integrativo territoriale per il personale della Comunità Montana della 

Carnia e dei Comuni Associati 

 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata, mediante 

affissione all’albo pretorio online del sito informatico del Comune, per quindici giorni consecutivi dal 

02/07/2015 al 17/07/2015 a sensi e per gli effetti dell’art. 1,commi 15 e 20 bis, della Legge Regionale 

11.12.2003, n. 21. 

 

 L’IMPIEGATO ADDETTO 

 F.to Alice Del Negro 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaquindici il giorno uno del mese di luglio alle ore 18.00, 

nella sede comunale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono intervenuti: 

 

  

  

 

 
Nome dell’Assessore Carica Presente 

  

 

 

 

 

 

 

 

Delibera immediatamente 

eseguibile 

Art. 1, comma 19, L.R. 

n.21/2003 

 

Cortolezzis cav. Luigi 

Copiz Fides 

Del Fabbro Simone 

Moro Mauro 

 

 

 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

 

 

Si 

Si 

Si 

Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assiste il Segretario comunale Sig. Cimenti Bruno 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sig. Cortolezzis cav. Luigi nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza invitando la Giunta Comunale ad 

adottare la seguente deliberazione: 

 

 

 

Copia conforme all'originale agli atti che si compone di n° 13 fogli. 

 Il Funzionario Incaricato 

addì 02/07/2015 ___________________ 

 

 



 

 
 

LA GIUNTA 
 

VISTO il Contratto collettivo del personale del Comparto Unico non dirigenti dd. 

7.12.2006, come confermato dal successivo CCRL del 6.5.2008; 

  

RICHIAMATE le disposizioni contenute nel D.Lgs. 150/2009 nonché le disposizioni di 

cui alla L.R. 16/2010 e alla L.R. 22/2010; 

 

VISTO in particolare l’art. 65 comma 4 del D.Lgs. 150/2009 che prevede che i contratti 

collettivi decentrati debbano adeguarsi alla normativa vigente entro il 31 dicembre 2012; 

 

COSIDERATO il precedente CCDIT dd. 23 ottobre 2003; 

 

FATTO PRESENTE che la Comunità Montana della Carnia è delegata dalle 

Associazioni Intercomunali e dai Comuni per lo svolgimento del servizio associato del 

personale; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 365 dd. 13/06/2014 del dirigente dell’Ufficio 

Comprensoriale del Personale della Comunità Montana della Carnia  con la quale si 

provvedeva a nominare la Delegazione trattante di parte pubblica per le trattative con la 

parte sindacale ai fini della stipula del nuovo Contratto collettivo decentrato integrativo 

territoriale (CCDIT); 

 

PRESO ATTO che la Delegazione trattante di parte pubblica e le rappresentanze 

sindacali, in data 17 giugno 2015, hanno raggiunto la preintesa al “Contratto collettivo 

decentrato integrativo territoriale per il personale della Comunità Montana della Carnia 

e dei Comuni associati”;  

 

ATTESO che con nota del 18.06.2015 la preintesa di cui sopra è stata inoltrata al 

Revisore dei Conti unitamente alle prescritte relazione illustrativa e relazione tecnico – 

finanziaria ai sensi dell’art. 6 del CCRL 7.12.2006; 

 

VISTO che in data 22.06.2015 il Revisore dei Conti ha attestato la compatibilità delle 

clausole del CCDIT con i vincoli posti dal contratto regionale e dal bilancio dell’ente 

nonché il rispetto delle disposizioni inderogabili di norme di legge che incidono sulla 

misura e sulla corresponsione dei trattamenti accessori;  

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Visto l’art. 1, comma 19, della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21; 

Unanime, con voti espressi in due separate votazioni, concernenti l’atto in adozione e la 

dichiarazione della sua immediata esecutività, 

 

DELIBERA 

 

1.  di prendere atto di quanto evidenziato nelle premesse; 

 

2.  di approvare la preintesa sottoscritta in data 17 giugno 2015 allegata alla presente 

deliberazione; 

 

3.  di prendere atto del parere favorevole dd. 18.06.2015 rilasciato dal Revisore dei 

Conti; 

 

4.  di autorizzare il dirigente dell’Ufficio Comprensoriale del Personale della Comunità 

Montana della Carnia in qualità di Presidente della Delegazione trattante di parte 

pubblica, alla sottoscrizione definitiva del “Contratto collettivo decentrato integrativo 

territoriale per il personale della Comunità Montana della Carnia e dei Comuni 

associati” di cui alla preintesa siglata in data 17/06/2015; 

 

5.  Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti di 

quanto previsto con l’art. 1, comma 19, della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 

21. 
 

 


		2015-07-02T17:23:09+0100
	Comune di Treppo Carnico
	Alice Del Negro
	Copia conforme




